
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 28 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO V/ Nº 178 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00073 /2017 (RETIFICAÇÃO) 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 1 
O PREFEITO MUNICIPAL de MARLIERIA, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos da Lei No 
4320/64 e, Lei Municipal Nº 1089 / 2016 
CONSIDERANDO: 
SUPLEMENTAR 
DECRETA: 
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais 
SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações 
do orçamento vigente: 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 
02.01 GABINETE DO PREFEITO 
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0104 MELHORIAS INVEST.GABINETE PREFEITO 
04.122.0104.1004 AQ.VEÍCULOS E MÓVEIS E EQUIP 
P/ GABINETE 
4.4.90.52.00 022 Equipamento e Material 
Permanente 38.800.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 38.800.00 
04.122.0105 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 
04.122.0105.2005 MANUT. DAS ATIVIDADES GABINETE 
PREFEITO 
3.3.90.39.00 030 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 3.985.50 
1.00.00 Recursos Ordinários 3.985.50 
02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
02.02.01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.122.0108.2010 MANUT. ATIVID. DEPTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.30.00 052 Material de Consumo 10.232.51 
1.00.00 Recursos Ordinários 10.232.51 
04.122.0110 MODERNIZAÇÃO PRÉDIOS DA 
ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0110.1008 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIP. 
P/ SEÇÕES 
4.4.90.52.00 079 Equipamento e Material 
Permanente 5.075.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 5.075.00 
04.128 Formacao de Recursos Humanos 
04.128.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.128.0108.2018 MANUT.ATIV. SEÇÃO RECURSOS 
HUMANOS 
3.1.90.11.00 080 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 2.183.17 
1.00.00 Recursos Ordinários 2.183.17 
06 Seguranca Publica 
06.181 Policiamento 
06.181.0114 SEGURANÇA PÚBLICA À POPULAÇÃO 
06.181.0114.2023 MANUT. CONVÊNIO C/ POLICIA 
MILITAR/CIVIL 
3.3.90.30.00 094 Material de Consumo 8.838.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 8.838.00 

3.3.90.39.00 096 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 1.550.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 1.550.00 
24 Comunicacoes 
24.722 Telecomunicacoes 
24.722.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
24.722.0108.2025 MANUT. SERV. TELECOMUNICAÇÕES 
E INTERNET 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00073 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 2 
3.3.90.39.00 098 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 10.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 10.000.00 
02.02.03 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 
04 Administracao 
04.121 Planejamento e Orcamento 
04.121.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.121.0108.2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONTABILIDADE 
3.3.90.14.00 109 Diárias - Pessoal Civil 400.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 400.00 
02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
02.03.01 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO E TESOURARIA 
04 Administracao 
04.123 Administracao Financeira 
04.123.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.123.0108.2028 MANUT. ATIVIDADES DE 
TESOURARIA 
3.1.90.11.00 116 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 9.083.50 
1.00.00 Recursos Ordinários 9.083.50 
02.04 SECRET. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
02.04.01 SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 Assistencia Social 
08.122 Administracao Geral 
08.122.0116 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 
08.122.0116.2032 MANUTENÇÃO ATIV. ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
3.1.90.11.00 136 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 3.416.41 
1.00.00 Recursos Ordinários 3.416.41 
3.1.90.13.00 137 Obrigações Patronais 875.19 
1.00.00 Recursos Ordinários 875.19 
02.05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 Assistencia Social 
08.244 Assistencia Comunitaria 
08.244.0145 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
08.244.0145.2036 MANUT. ATIV. BOLSA FAMILIA / 
IGD 
3.3.90.36.00 171 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 500.00 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
500.00 
08.244.0145.2037 MAN.PROG. ATENÇÃO INTEGRAL 
FAMILIA PAIF 
3.1.90.11.00 175 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 10.237.76 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
10.237.76 
08.244.0146 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:memory@memory.com.br


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 28 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO V/ Nº 178 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

08.244.0146.2039 MANUTENÇÃO ATIVID. AUXILIO 
FUNERAL 
3.3.90.39.00 188 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 153.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 153.00 
02.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.06.01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
10 Saude 
10.122 Administracao Geral 
10.122.0119 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 
10.122.0119.1018 
AQUIS.VEÍCULOS/MÓVEIS/EQUIP.P/DEP.SAÚDE 
4.4.90.52.00 196 Equipamento e Material 
Permanente 1.290.00 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00073 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 3 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
1.290.00 
10.122.0119.2044 MANUT. ATIVID. DO DEPTO MUNIC. 
SAÚDE 
3.3.90.30.00 200 Material de Consumo 17.600.38 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
17.600.38 
3.3.90.39.00 202 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 11.078.00 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
11.078.00 
3.3.90.93.00 204 Indenizações e Restituições 
50.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 50.00 
02.06.02 DEPARTAMENTO DE SAÚDE CAVA GRANDE 
10 Saude 
10.122 Administracao Geral 
10.122.0112 MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
REGIONAL 
10.122.0112.2047 MANUT. DPTO DE SAÚDE CAVA 
GRANDE 
3.1.90.11.00 211 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 13.428.50 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
13.428.50 
3.3.90.39.00 216 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 65.00 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
65.00 
02.06.03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 Saude 
10.301 Atencao Basica 
10.301.0120 ASSISTÊNCIA DOMICILIAR A SAÚDE 
10.301.0120.2049 MANUTENÇÃO DAS ATIV.C/ ATENÇÃO 
B. SAÚDE 
3.3.90.30.00 223 Material de Consumo 59.320.13 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
59.320.13 
3.3.90.39.00 225 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 8.041.50 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
8.041.50 
10.302 Assist. Hospitalar e Ambulatorial 
10.302.0122 ATENDIMENTO AMBULATORIAL E 
EMERGÊNCIAL 

10.302.0122.2051 MANUT.ATIV.MÉDICAS/ODONT. E 
AMBULATORIAL 
3.1.90.04.00 229 Contratação por Tempo 
Determinado 5.890.12 
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 
5.890.12 
10.302.0122.2054 MANUT.ATIV. CONSORCIO SAÚDE 
CONT.PROGRAM 
3.3.93.39.00 237 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 15.436.90 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
15.436.90 
10.305 Vigilancia Epidemiologica 
10.305.0125 VIGILÂNCIA EPDEMIOLÓGICA 
10.305.0125.2056 MANUT. DIV. VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - TFVS 
3.1.90.11.00 243 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 6.241.65 
1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância 
6.241.65 
02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.07.01 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO 
12 Educacao 
12.122 Administracao Geral 
12.122.0126 GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL 
12.122.0126.2057 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO DO 
ENSINO 
3.3.90.14.00 250 Diárias - Pessoal Civil 
1.969.00 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
1.969.00 
3.3.90.39.00 254 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 200.00 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
200.00 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00073 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 4 
12.306 Alimentacao e Nutricao 
12.306.0127 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
12.306.0127.2061 MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR -
REC.PROPRIO 
3.3.90.30.00 262 Material de Consumo 7.536.42 
1.00.00 Recursos Ordinários 7.536.42 
02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 Educacao 
12.361 Ensino Fundamental 
12.361.0128 FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.361.0128.2064 MANUT. ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00 274 Material de Consumo 50.399.72 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
50.399.72 
3.3.90.39.00 277 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 11.034.00 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
11.034.00 
12.361.0129 TRANSPORTE ESCOLAR P/ ENSINO 
FUNDAMENTAL 
12.361.0129.2068 PROG. TRANSPORTE ESCOLAR REC. 
VINCULADO 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 28 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO V/ Nº 178 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

3.3.90.39.00 283 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 100.00 
1.45.00 Transf.Recursos FNDE Referentes ao 
100.00 
02.07.03 FUNDEB 
12 Educacao 
12.361 Ensino Fundamental 
12.361.0128 FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.361.0128.2065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - 
FUNDEB 60% 
3.1.90.04.00 297 Contratação por Tempo 
Determinado 10.938.70 
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 
10.938.70 
02.08 SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
02.08.01 SEÇÃO DE CULTURA 
13 Cultura 
13.392 Difusao Cultural 
13.392.0134 PROMOÇÃO CULTURAL 
13.392.0134.2070 MANUT.ATIV.ADMIN. SERVIÇOS 
CULTURAIS 
3.3.90.30.00 315 Material de Consumo 150.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 150.00 
13.392.0134.2071 PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS 
CULTURAIS 
3.3.90.30.00 319 Material de Consumo 1.804.20 
1.00.00 Recursos Ordinários 1.804.20 
3.3.90.36.00 320 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 570.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 570.00 
02.08.02 SEÇÃO DE ESPORTE E LAZER 
27 Desporto e Lazer 
27.813 Lazer 
27.813.0135 ESPORTE E CIDADANIA 
27.813.0135.2073 MANUT. E INCENTIVO A PRÁTICA 
ESPORTIVA 
3.1.90.11.00 330 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 1.308.83 
1.00.00 Recursos Ordinários 1.308.83 
02.10 SEC. M. MEIO AMBIENTE, TURISMO E DESENV. 
02.10.01 SEÇÃO DE MEIO AMBIENTE 
18 Gestao Ambiental 
18.541 Preservacao e Conservacao Ambiental 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00073 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 5 
18.541.0137 PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL 
18.541.0137.2076 MANUT. E PRESERVAÇÃO DO MEIO 
AMBIENTE 
3.1.90.11.00 354 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 6.355.33 
1.00.00 Recursos Ordinários 6.355.33 
3.3.90.14.00 356 Diárias - Pessoal Civil 800.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 800.00 
02.12 SEC. M. OBRAS, SERV. URB. E AGRICULTURA 
02.12.01 SECÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0139 VIAS E LOGRADOUROS URBANOS 
04.122.0139.2081 MANUT.ATIV.DPTO DE OBRAS SERV. 
URBANOS 

3.3.90.39.00 384 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 13.789.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 13.789.00 
15 Urbanismo 
15.452 Servicos Urbanos 
15.452.0139 VIAS E LOGRADOUROS URBANOS 
15.452.0139.2083 MANUT. DE PRAÇAS, VIAS E 
LIMPEZA PÚBLICA 
3.1.90.11.00 394 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 9.975.48 
1.00.00 Recursos Ordinários 9.975.48 
26 Transporte 
26.782 Transporte Rodoviario 
26.782.0144 ESTRADAS VICINAIS 
26.782.0144.2088 MANUT. FROTA RODOVIÁRIA E 
SERV. ESTRADAS 
3.3.90.30.00 427 Material de Consumo 10.863.70 
1.00.00 Recursos Ordinários 10.863.70 
02.12.02 DEPTO DE AGRICULTURA 
20 Agricultura 
20.122 Administracao Geral 
20.122.0138 DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA 
20.122.0138.2089 MANUT. E DESENVOLVIMENTO DA 
AGRICULTURA 
3.3.90.14.00 435 Diárias - Pessoal Civil 300.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 300.00 
3.3.90.30.00 436 Material de Consumo 2.239.09 
1.00.00 Recursos Ordinários 2.239.09 
3.3.90.39.00 439 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 4.126.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 4.126.00 
02.12.03 SEÇÃO OBRAS, SERV. URB. E D. CIV. CV 
GDE 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0139 VIAS E LOGRADOUROS URBANOS 
04.122.0139.2095 MANUT. SEÇÃO DE OBRAS CAVA 
GRANDE 
3.3.90.30.00 450 Material de Consumo 839.78 
1.00.00 Recursos Ordinários 839.78 
TOTAL DOS CRÉDITOS: R$ 379.071.47 
Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) 
artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o 
abaixo descrito, nos termos do artigo 43, 
parágrafo 1º da Lei 4320/64: 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 
 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00073 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 6 
02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
02.02.01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.122.0108.2022 MANUT. ATIVIDADES DA JUNTA 
SERV. MILITAR 
3.3.90.14.00 076 Diárias - Pessoal Civil 
1.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 1.000.00 
3.3.90.33.00 077 Passagens e Despesas com 
Locomoção 500.00 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 28 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO V/ Nº 178 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

1.00.00 Recursos Ordinários 500.00 
04.122.0110 MODERNIZAÇÃO PRÉDIOS DA 
ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0110.1007 CONSTRUÇÃO / REFORMA / 
AMPLIAÇÃO PRÉDIOS 
4.4.90.51.00 078 Obras e Instalações 692.10 
1.00.00 Recursos Ordinários 692.10 
04.128 Formacao de Recursos Humanos 
04.128.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.128.0108.2018 MANUT.ATIV. SEÇÃO RECURSOS 
HUMANOS 
3.3.90.33.00 081 Passagens e Despesas com 
Locomoção 600.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 600.00 
3.3.90.36.00 082 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 800.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 800.00 
02.02.02 DEPTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
04 Administracao 
04.123 Administracao Financeira 
04.123.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.123.0108.2026 MANUT. DEPTO COMP/LICIT/ALMOX 
3.3.90.39.00 104 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 2.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 2.000.00 
02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
02.03.02 DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO 
04 Administracao 
04.129 Administracao de Receitas 
04.129.0113 INVESTIMENTO EM SEÇÕES FAZENDÁRIAS 
04.129.0113.2030 MANUT. ATIVID. SERVIÇOS DE 
TRIBUTAÇÃO 
3.1.90.11.00 129 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 58.074.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 58.074.00 
3.1.90.13.00 130 Obrigações Patronais 16.714.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 16.714.00 
02.04 SECRET. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
02.04.01 SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 Assistencia Social 
08.243 Assist. a Crianca e ao Adolescente 
08.243.0145 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
08.243.0145.1016 AQUIS.MÓVEIS/EQUIP. PROGRAMAS 
SOCIAIS 
4.4.90.52.00 154 Equipamento e Material 
Permanente 2.291.05 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
2.291.05 
02.05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00073 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 7 
02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 Assistencia Social 
08.243 Assist. a Crianca e ao Adolescente 
08.243.0157 PROGRAMA DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO 
08.243.0157.2099 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTAL. DE VINC 
3.1.90.04.00 161 Contratação por Tempo 
Determinado 723.36 

1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
723.36 
3.3.90.14.00 163 Diárias - Pessoal Civil 
1.000.00 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
1.000.00 
3.3.90.30.00 164 Material de Consumo 5.000.00 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
5.000.00 
08.244 Assistencia Comunitaria 
08.244.0145 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
08.244.0145.2036 MANUT. ATIV. BOLSA FAMILIA / 
IGD 
3.3.90.30.00 169 Material de Consumo 1.723.35 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
1.723.35 
02.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.06.01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
10 Saude 
10.122 Administracao Geral 
10.122.0119 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 
10.122.0119.1018 
AQUIS.VEÍCULOS/MÓVEIS/EQUIP.P/DEP.SAÚDE 
4.4.90.52.00 196 Equipamento e Material 
Permanente 1.741.65 
1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância 
1.741.65 
10.122.0119.2044 MANUT. ATIVID. DO DEPTO MUNIC. 
SAÚDE 
3.1.90.04.00 197 Contratação por Tempo 
Determinado 25.000.00 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
25.000.00 
3.1.90.11.00 198 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 81.961.41 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
81.961.41 
02.06.02 DEPARTAMENTO DE SAÚDE CAVA GRANDE 
10 Saude 
10.122 Administracao Geral 
10.122.0112 MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
REGIONAL 
10.122.0112.1020 CONST./REFOR./AMPL.UNID.SAÚDE 
REGIONAL 
4.4.90.51.00 209 Obras e Instalações 5.873.00 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
5.873.00 
10.122.0112.2047 MANUT. DPTO DE SAÚDE CAVA 
GRANDE 
3.1.90.04.00 210 Contratação por Tempo 
Determinado 4.426.00 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
4.426.00 
02.06.03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 Saude 
10.302 Assist. Hospitalar e Ambulatorial 
10.302.0122 ATENDIMENTO AMBULATORIAL E 
EMERGÊNCIAL 
10.302.0122.1022 CONST./REFOR./AMPLIAÇÃO 
UNIDADE SAÚDE 
4.4.90.51.00 228 Obras e Instalações 7.000.00 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
7.000.00 
10.302.0122.2051 MANUT.ATIV.MÉDICAS/ODONT. E 
AMBULATORIAL 
3.3.90.36.00 232 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 5.890.12 
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 
5.890.12 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 28 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO V/ Nº 178 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00073 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 8 
10.302.0122.2101 Manutenção SAMU 
4.4.71.70.00 240 Rateio pela Particip. 
Consórcio Público 2.000.00 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
2.000.00 
10.305 Vigilancia Epidemiologica 
10.305.0125 VIGILÂNCIA EPDEMIOLÓGICA 
10.305.0125.2056 MANUT. DIV. VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - TFVS 
3.3.90.30.00 244 Material de Consumo 4.500.00 
1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância 
4.500.00 
02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.07.01 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO 
12 Educacao 
12.122 Administracao Geral 
12.122.0126 GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL 
12.122.0126.1023 AQUIS.MÓVEIS/EQUIP./VEÍCULOS 
P/ EDUCAÇÃO 
4.4.90.52.00 247 Equipamento e Material 
Permanente 100.00 
1.45.00 Transf.Recursos FNDE Referentes ao 
100.00 
02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 Educacao 
12.361 Ensino Fundamental 
12.361.0128 FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.361.0128.1026 CONST./REFOR/AMPL. UNIDADES 
ESCOLARES 
4.4.90.51.00 270 Obras e Instalações 13.472.72 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
13.472.72 
12.361.0128.2064 MANUT. ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 
3.3.90.14.00 273 Diárias - Pessoal Civil 130.00 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
130.00 
12.364 Ensino Superior 
12.364.0131 REVITALIZAÇÃO DO ENSINO SUPERIOR 
12.364.0131.2069 APOIO A ESTUDANTES DO ENSINO 
SUPERIOR 
3.3.90.18.00 284 Auxílio Financeiro a 
Estudantes 5.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 5.000.00 
3.3.90.30.00 285 Material de Consumo 18.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 18.000.00 
3.3.90.36.00 286 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 5.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 5.000.00 
3.3.90.39.00 287 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 29.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 29.000.00 
12.365 Educacao Infantil 
12.365.0128 FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.365.0128.2102 Manutenção Atividades Ensino 
Infantil 
3.1.90.04.00 288 Contratação por Tempo 
Determinado 23.000.00 

1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
23.000.00 
3.1.90.11.00 289 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 27.000.00 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
27.000.00 
02.07.03 FUNDEB 
12 Educacao 
12.361 Ensino Fundamental 
12.361.0128 FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.361.0128.2065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - 
FUNDEB 60% 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00073 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 9 
3.1.90.11.00 298 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 10.938.70 
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 
10.938.70 
02.10 SEC. M. MEIO AMBIENTE, TURISMO E DESENV. 
02.10.01 SEÇÃO DE MEIO AMBIENTE 
18 Gestao Ambiental 
18.541 Preservacao e Conservacao Ambiental 
18.541.0137 PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL 
18.541.0137.1033 PROGRAMA DE PRESERVAÇÃO DE 
NASCENTES 
4.4.90.51.00 350 Obras e Instalações 15.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 15.000.00 
18.541.0137.2076 MANUT. E PRESERVAÇÃO DO MEIO 
AMBIENTE 
3.1.90.04.00 353 Contratação por Tempo 
Determinado 2.920.01 
1.00.00 Recursos Ordinários 2.920.01 
TOTAL: R$ 379.071.47 
Artigo 3º - Revogadas as disposições em 
contrário, entra este Decreto em vigor, na data 
de sua publicação. 
 
MARLIERIA, 1 DE SETEMBRO DE 2017. 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
============================================== 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No:00078 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 1 
O PREFEITO MUNICIPAL de MARLIERIA, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos da Lei No 
4320/64 e, Lei Municipal Nº 1089 / 2016 
CONSIDERANDO: 
SUPLEMENTAR 
DECRETA: 
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais 
SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações 
do orçamento vigente: 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 5  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:memory@memory.com.br


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 28 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO V/ Nº 178 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

02.01 GABINETE DO PREFEITO 
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0105 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 
04.122.0105.2005 MANUT. DAS ATIVIDADES GABINETE 
PREFEITO 
3.3.90.39.00 030 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 1.031.61 
1.00.00 Recursos Ordinários 1.031.61 
02.01.02 PROCURADORIA/CONSULT.JURÍDICA 
MUNICIPAL 
02 Judiciaria 
02.062 Defesa Inter. Publ. Proc.Judiciario 
02.062.0106 REPRESENTAÇÃO JURIDICA DO EXECUTIVO 
02.062.0106.2007 PREC. SETENÇAS JUDICIAIS E 
INDENIZAÇÕES 
3.1.90.91.00 034 Sentenças Judiciais 22.362.86 
1.00.00 Recursos Ordinários 22.362.86 
02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
02.02.01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.122.0108.2010 MANUT. ATIVID. DEPTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
3.1.90.11.00 049 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 15.082.18 
1.00.00 Recursos Ordinários 15.082.18 
3.3.90.30.00 052 Material de Consumo 6.095.11 
1.00.00 Recursos Ordinários 6.095.11 
3.3.90.36.00 054 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 5.131.23 
1.00.00 Recursos Ordinários 5.131.23 
04.128 Formacao de Recursos Humanos 
04.128.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.128.0108.2018 MANUT.ATIV. SEÇÃO RECURSOS 
HUMANOS 
3.1.90.11.00 080 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 3.720.63 
1.00.00 Recursos Ordinários 3.720.63 
06 Seguranca Publica 
06.181 Policiamento 
06.181.0114 SEGURANÇA PÚBLICA À POPULAÇÃO 
06.181.0114.2023 MANUT. CONVÊNIO C/ POLICIA 
MILITAR/CIVIL 
3.3.90.30.00 094 Material de Consumo 4.360.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 4.360.00 
3.3.90.39.00 096 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 2.759.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 2.759.00 
02.02.03 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00078 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 2 
04 Administracao 
04.121 Planejamento e Orcamento 
04.121.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.121.0108.2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONTABILIDADE 
3.3.90.14.00 109 Diárias - Pessoal Civil 800.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 800.00 

02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
02.03.01 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO E TESOURARIA 
04 Administracao 
04.123 Administracao Financeira 
04.123.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.123.0108.2028 MANUT. ATIVIDADES DE 
TESOURARIA 
3.1.90.11.00 116 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 12.497.14 
1.00.00 Recursos Ordinários 12.497.14 
02.04 SECRET. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
02.04.01 SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 Assistencia Social 
08.122 Administracao Geral 
08.122.0116 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 
08.122.0116.2032 MANUTENÇÃO ATIV. ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
3.1.90.11.00 136 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 7.687.14 
1.00.00 Recursos Ordinários 7.687.14 
3.1.90.13.00 137 Obrigações Patronais 3.517.22 
1.00.00 Recursos Ordinários 3.517.22 
02.05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 Assistencia Social 
08.243 Assist. a Crianca e ao Adolescente 
08.243.0157 PROGRAMA DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO 
08.243.0157.2099 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTAL. DE VINC 
3.3.90.39.00 167 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 200.00 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
200.00 
08.244 Assistencia Comunitaria 
08.244.0145 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
08.244.0145.2036 MANUT. ATIV. BOLSA FAMILIA / 
IGD 
3.3.90.36.00 171 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 500.00 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
500.00 
08.244.0145.2037 MAN.PROG. ATENÇÃO INTEGRAL 
FAMILIA PAIF 
3.1.90.11.00 175 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 5.558.62 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
5.558.62 
3.3.90.39.00 178 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 100.00 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
100.00 
08.244.0145.2038 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PISO 
MINEIRO 
3.3.90.39.00 185 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 100.00 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
100.00 
08.244.0146 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 
08.244.0146.2039 MANUTENÇÃO ATIVID. AUXILIO 
FUNERAL 
3.3.90.39.00 188 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 616.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 616.00 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 6  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:memory@memory.com.br
mailto:memory@memory.com.br


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 28 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO V/ Nº 178 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
DECRETO No:00078 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 3 
02.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.06.01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
10 Saude 
10.122 Administracao Geral 
10.122.0119 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 
10.122.0119.2044 MANUT. ATIVID. DO DEPTO MUNIC. 
SAÚDE 
3.3.90.30.00 200 Material de Consumo 39.058.92 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
39.058.92 
3.3.90.39.00 202 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 6.499.98 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
6.499.98 
3.3.90.93.00 204 Indenizações e Restituições 
46.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 46.00 
02.06.02 DEPARTAMENTO DE SAÚDE CAVA GRANDE 
10 Saude 
10.122 Administracao Geral 
10.122.0112 MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
REGIONAL 
10.122.0112.2047 MANUT. DPTO DE SAÚDE CAVA 
GRANDE 
3.1.90.11.00 211 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 27.349.68 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
27.349.68 
02.06.03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 Saude 
10.301 Atencao Basica 
10.301.0120 ASSISTÊNCIA DOMICILIAR A SAÚDE 
10.301.0120.2049 MANUTENÇÃO DAS ATIV.C/ ATENÇÃO 
B. SAÚDE 
3.3.90.30.00 223 Material de Consumo 37.257.90 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
37.257.90 
3.3.90.39.00 225 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 15.132.20 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
15.132.20 
10.302 Assist. Hospitalar e Ambulatorial 
10.302.0122 ATENDIMENTO AMBULATORIAL E 
EMERGÊNCIAL 
10.302.0122.2051 MANUT.ATIV.MÉDICAS/ODONT. E 
AMBULATORIAL 
3.1.90.04.00 229 Contratação por Tempo 
Determinado 4.988.03 
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 
4.988.03 
3.1.90.11.00 230 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 24.933.35 
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 
24.933.35 
10.305 Vigilancia Epidemiologica 
10.305.0125 VIGILÂNCIA EPDEMIOLÓGICA 
10.305.0125.2056 MANUT. DIV. VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - TFVS 
3.1.90.11.00 243 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 3.824.63 
1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância 
3.824.63 
02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.07.01 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO 
12 Educacao 
12.122 Administracao Geral 

12.122.0126 GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL 
12.122.0126.2057 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO DO 
ENSINO 
3.3.90.14.00 250 Diárias - Pessoal Civil 700.00 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
700.00 
3.3.90.30.00 251 Material de Consumo 5.055.94 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No:00078 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 4 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
5.055.94 
3.3.90.39.00 254 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 2.370.00 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
2.370.00 
12.306 Alimentacao e Nutricao 
12.306.0127 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
12.306.0127.2061 MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR -
REC.PROPRIO 
3.3.90.30.00 262 Material de Consumo 3.284.51 
1.00.00 Recursos Ordinários 3.284.51 
02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 Educacao 
12.361 Ensino Fundamental 
12.361.0128 FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.361.0128.2064 MANUT. ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00 274 Material de Consumo 2.194.90 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
2.194.90 
12.361.0128.2067 MANUT. DAS ATIV. DA EDUCAÇÃO - 
REC. SAE 
3.3.90.39.00 280 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 394.07 
1.47.00 Transferência do Salário - Educação 
394.07 
12.365 Educacao Infantil 
12.365.0128 FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.365.0128.2102 Manutenção Atividades Ensino 
Infantil 
3.3.90.30.00 291 Material de Consumo 2.669.65 
1.46.00 Outras Transferências Recursos do FNDE 
2.669.65 
02.07.03 FUNDEB 
12 Educacao 
12.361 Ensino Fundamental 
12.361.0128 FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.361.0128.2065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - 
FUNDEB 60% 
3.1.90.04.00 297 Contratação por Tempo 
Determinado 13.739.65 
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 
13.739.65 
02.08 SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
02.08.02 SEÇÃO DE ESPORTE E LAZER 
27 Desporto e Lazer 
27.813 Lazer 
27.813.0135 ESPORTE E CIDADANIA 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 7  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:memory@memory.com.br


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 28 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO V/ Nº 178 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

27.813.0135.2073 MANUT. E INCENTIVO A PRÁTICA 
ESPORTIVA 
3.1.90.11.00 330 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 1.162.71 
1.00.00 Recursos Ordinários 1.162.71 
02.08.03 FUNDO MUNIC. DE PRES. DE BENS 
CULTURAIS 
13 Cultura 
13.392 Difusao Cultural 
13.392.0150 PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL 
13.392.0150.2074 INVEST. EM BENS CULTURAIS 
PROTEGIDOS 
3.3.90.30.00 342 Material de Consumo 2.516.50 
1.00.00 Recursos Ordinários 2.516.50 
3.3.90.39.00 343 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 9.983.74 
1.00.00 Recursos Ordinários 9.983.74 
02.09 ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE CAVA GRANDE 
02.09.01 ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE CAVA GRANDE 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No:00078 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 5 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.122.0108.2075 MANUT.ATV. ADMINISTRAÇÃO 
REG.CAVA GRANDE 
3.1.90.11.00 347 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 1.164.32 
1.00.00 Recursos Ordinários 1.164.32 
02.10 SEC. M. MEIO AMBIENTE, TURISMO E DESENV. 
02.10.01 SEÇÃO DE MEIO AMBIENTE 
18 Gestao Ambiental 
18.541 Preservacao e Conservacao Ambiental 
18.541.0137 PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL 
18.541.0137.2076 MANUT. E PRESERVAÇÃO DO MEIO 
AMBIENTE 
3.1.90.11.00 354 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 5.714.40 
1.00.00 Recursos Ordinários 5.714.40 
3.1.90.13.00 355 Obrigações Patronais 1.164.37 
1.00.00 Recursos Ordinários 1.164.37 
3.3.90.39.00 360 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 1.523.21 
1.00.00 Recursos Ordinários 1.523.21 
02.12 SEC. M. OBRAS, SERV. URB. E AGRICULTURA 
02.12.01 SECÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0139 VIAS E LOGRADOUROS URBANOS 
04.122.0139.2081 MANUT.ATIV.DPTO DE OBRAS SERV. 
URBANOS 
3.3.90.39.00 384 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 6.270.97 
1.00.00 Recursos Ordinários 6.270.97 
15 Urbanismo 
15.452 Servicos Urbanos 
15.452.0139 VIAS E LOGRADOUROS URBANOS 
15.452.0139.2083 MANUT. DE PRAÇAS, VIAS E 
LIMPEZA PÚBLICA 
3.1.90.11.00 394 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 5.940.52 

1.00.00 Recursos Ordinários 5.940.52 
3.1.90.13.00 395 Obrigações Patronais 981.56 
1.00.00 Recursos Ordinários 981.56 
3.3.90.39.00 398 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 10.615.13 
1.00.00 Recursos Ordinários 10.615.13 
17 Saneamento 
17.512 Saneamento Basico Urbano 
17.512.0141 SANEAMENTO BÁSICO 
17.512.0141.2085 MANUT. SIST. CAPTAÇÃO ÁGUA E 
ESGOTO 
3.3.90.30.00 411 Material de Consumo 2.401.80 
1.00.00 Recursos Ordinários 2.401.80 
26 Transporte 
26.782 Transporte Rodoviario 
26.782.0144 ESTRADAS VICINAIS 
26.782.0144.2088 MANUT. FROTA RODOVIÁRIA E 
SERV. ESTRADAS 
3.3.90.30.00 427 Material de Consumo 100.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 100.00 
02.12.03 SEÇÃO OBRAS, SERV. URB. E D. CIV. CV 
GDE 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No:00078 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 6 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0139 VIAS E LOGRADOUROS URBANOS 
04.122.0139.2095 MANUT. SEÇÃO DE OBRAS CAVA 
GRANDE 
3.3.90.30.00 450 Material de Consumo 19.767.96 
1.00.00 Recursos Ordinários 19.767.96 
TOTAL DOS CRÉDITOS: R$ 350.925.34 
Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) 
artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o 
abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º 
da Lei 4320/64: 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 
02.01 GABINETE DO PREFEITO 
02.01.02 PROCURADORIA/CONSULT.JURÍDICA 
MUNICIPAL 
04 Administracao 
04.062 Defesa Inter. Publ. Proc.Judiciario 
04.062.0106 REPRESENTAÇÃO JURIDICA DO EXECUTIVO 
04.062.0106.2008 MANUT. 
PROCURADORIA/CONSULTORIA JURIDICA 
3.3.90.39.00 039 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 8.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 8.000.00 
02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
02.02.01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.122.0108.1006 AQ. DE IMÓVEIS DE INTERESSE DO 
MUNICÍPIO 
4.4.90.61.00 047 Aquisição de Imóveis 30.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 30.000.00 
04.122.0108.2010 MANUT. ATIVID. DEPTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 8  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:memory@memory.com.br
mailto:memory@memory.com.br


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 28 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO V/ Nº 178 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

3.1.90.04.00 048 Contratação por Tempo 
Determinado 12.700.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 12.700.00 
04.122.0110 MODERNIZAÇÃO PRÉDIOS DA 
ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0110.1007 CONSTRUÇÃO / REFORMA / 
AMPLIAÇÃO PRÉDIOS 
4.4.90.51.00 078 Obras e Instalações 14.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 14.000.00 
04.128 Formacao de Recursos Humanos 
04.128.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.128.0108.2019 MANUT.CURSOS P/ 
QUALIF.SERV.PÚBLICO 
3.3.90.14.00 084 Diárias - Pessoal Civil 
3.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 3.000.00 
3.3.90.33.00 085 Passagens e Despesas com 
Locomoção 3.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 3.000.00 
06 Seguranca Publica 
06.181 Policiamento 
06.181.0114 SEGURANÇA PÚBLICA À POPULAÇÃO 
06.181.0114.2023 MANUT. CONVÊNIO C/ POLICIA 
MILITAR/CIVIL 
3.1.90.11.00 093 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 12.700.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 12.700.00 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No:00078 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 7 
02.02.02 DEPTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
11 Trabalho 
11.331 Protecao e Beneficios ao Trabalho 
11.331.0154 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO SERVIDOR 
11.331.0154.2096 AUXILIO ALIMENTAÇÃO DO 
SERVIDOR 
3.3.90.46.00 105 Auxílio-alimentação 22.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 22.000.00 
02.02.03 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 
04 Administracao 
04.121 Planejamento e Orcamento 
04.121.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.121.0108.2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONTABILIDADE 
3.1.90.04.00 107 Contratação por Tempo 
Determinado 12.770.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 12.770.00 
3.3.90.33.00 111 Passagens e Despesas com 
Locomoção 2.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 2.000.00 
3.3.90.36.00 113 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 3.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 3.000.00 
02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
02.03.01 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO E TESOURARIA 
04 Administracao 
04.123 Administracao Financeira 
04.123.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.123.0108.2028 MANUT. ATIVIDADES DE 
TESOURARIA 
3.3.90.33.00 119 Passagens e Despesas com 
Locomoção 5.000.00 

1.00.00 Recursos Ordinários 5.000.00 
02.05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 Assistencia Social 
08.243 Assist. a Crianca e ao Adolescente 
08.243.0157 PROGRAMA DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO 
08.243.0157.2099 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTAL. DE VINC 
3.1.90.04.00 161 Contratação por Tempo 
Determinado 12.700.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 12.700.00 
3.1.90.11.00 162 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 12.700.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 12.700.00 
08.244 Assistencia Comunitaria 
08.244.0145 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
08.244.0145.2036 MANUT. ATIV. BOLSA FAMILIA / 
IGD 
3.3.90.14.00 168 Diárias - Pessoal Civil 
2.458.62 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
2.458.62 
08.244.0145.2037 MAN.PROG. ATENÇÃO INTEGRAL 
FAMILIA PAIF 
3.3.90.36.00 177 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 4.000.00 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
4.000.00 
02.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.06.01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
10 Saude 
10.272 Previdencia do Regime Estatutario 
10.272.0119 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No:00078 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 8 
10.272.0119.2046 CONT.INST.NACIONAL SEGURO 
SOCIAL SAÚDE 
3.1.90.13.00 206 Obrigações Patronais 29.921.38 
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 
29.921.38 
02.06.03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 Saude 
10.303 Suporte Profilatico e Terapeutico 
10.303.0123 FÁRMACIA BÁSICA 
10.303.0123.2055 MANUTENÇÃO FÁRMACIA BÁSICA 
3.3.90.32.00 241 Material, Bem ou Serviço 
p/Dist.Gratuita 4.000.00 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
4.000.00 
10.305 Vigilancia Epidemiologica 
10.305.0125 VIGILÂNCIA EPDEMIOLÓGICA 
10.305.0125.2056 MANUT. DIV. VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE - TFVS 
3.3.90.39.00 246 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 3.824.63 
1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância 
3.824.63 
02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.07.01 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO 
12 Educacao 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 9  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:memory@memory.com.br
mailto:memory@memory.com.br


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 28 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO V/ Nº 178 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

12.122 Administracao Geral 
12.122.0126 GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL 
12.122.0126.1023 AQUIS.MÓVEIS/EQUIP./VEÍCULOS 
P/ EDUCAÇÃO 
4.4.90.52.00 247 Equipamento e Material 
Permanente 394.07 
1.47.00 Transferência do Salário - Educação 
394.07 
02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 Educacao 
12.361 Ensino Fundamental 
12.361.0128 FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.361.0128.1026 CONST./REFOR/AMPL. UNIDADES 
ESCOLARES 
4.4.90.51.00 270 Obras e Instalações 5.000.00 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
5.000.00 
12.361.0128.2064 MANUT. ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 
3.1.90.11.00 272 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 5.320.84 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
5.320.84 
12.361.0129 TRANSPORTE ESCOLAR P/ ENSINO 
FUNDAMENTAL 
12.361.0129.2068 PROG. TRANSPORTE ESCOLAR REC. 
VINCULADO 
3.3.90.30.00 281 Material de Consumo 30.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 30.000.00 
12.365 Educacao Infantil 
12.365.0128 FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.365.0128.2102 Manutenção Atividades Ensino 
Infantil 
3.1.90.11.00 289 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 2.669.65 
1.46.00 Outras Transferências Recursos do FNDE 
2.669.65 
02.07.03 FUNDEB 
12 Educacao 
12.361 Ensino Fundamental 
12.361.0128 FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.361.0128.2065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - 
FUNDEB 60% 
3.1.90.11.00 298 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 13.739.65 
1.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 
13.739.65 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
DECRETO No:00078 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 9 
02.08 SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
02.08.02 SEÇÃO DE ESPORTE E LAZER 
27 Desporto e Lazer 
27.813 Lazer 
27.813.0155 PELC 
27.813.0155.2073 MANUT. E INCENTIVO A PRÁTICA 
ESPORTIVA 
3.1.90.04.00 338 Contratação por Tempo 
Determinado 12.700.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 12.700.00 

02.09 ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE CAVA GRANDE 
02.09.01 ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE CAVA GRANDE 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.122.0108.2075 MANUT.ATV. ADMINISTRAÇÃO 
REG.CAVA GRANDE 
3.1.90.04.00 346 Contratação por Tempo 
Determinado 12.700.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 12.700.00 
02.10 SEC. M. MEIO AMBIENTE, TURISMO E DESENV. 
02.10.02 SEÇÃO DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO 
23 Comercio e Servicos 
23.695 Turismo 
23.695.0136 PROMOÇÃO DO TURISMO 
23.695.0136.1036 AQUIS. VEÍCULOS, MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
4.4.90.52.00 362 Equipamento e Material 
Permanente 20.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 20.00 
23.695.0136.2078 MANUTENÇÃO E INCENTIVO AO 
TURISMO 
3.1.90.04.00 364 Contratação por Tempo 
Determinado 12.700.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 12.700.00 
02.12 SEC. M. OBRAS, SERV. URB. E AGRICULTURA 
02.12.01 SECÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0139 VIAS E LOGRADOUROS URBANOS 
04.122.0139.2081 MANUT.ATIV.DPTO DE OBRAS SERV. 
URBANOS 
3.1.90.04.00 377 Contratação por Tempo 
Determinado 12.700.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 12.700.00 
15 Urbanismo 
15.452 Servicos Urbanos 
15.452.0139 VIAS E LOGRADOUROS URBANOS 
15.452.0139.2083 MANUT. DE PRAÇAS, VIAS E 
LIMPEZA PÚBLICA 
3.1.90.04.00 393 Contratação por Tempo 
Determinado 12.700.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 12.700.00 
26 Transporte 
26.122 Administracao Geral 
26.122.0144 ESTRADAS VICINAIS 
26.122.0144.2087 MANUT. SEÇÃO DE TRANSPORTES 
3.1.90.11.00 420 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 32.506.50 
1.00.00 Recursos Ordinários 32.506.50 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No:00078 /2017 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 10 
TOTAL: R$ 350.925.34 
Artigo 3º - Revogadas as disposições em 
contrário, entra este Decreto em vigor, na data 
de sua publicação. 
 
MARLIERIA, 1 DE OUTUBRO DE 2017. 
 
Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - 
(0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 10  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:memory@memory.com.br
mailto:memory@memory.com.br


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 28 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO V/ Nº 178 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do Processo de nº 57/2017, Pregão 
Presencial nº 32/2017 e com base na Lei Federal 
8.666/93, e suas posteriores alterações, 
ADJUDICO o presente processo para aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes para a 
Secretaria de Saúde do Município de Marliéria, em 
favor de CIRURGICA ALBINOS EIRELI – EPP, CNPJ: 
05.270.796/0001-16, o item 04, com valor de R$ 
5.798,00 (cinco mil, setecentos e noventa e oito 
reais); e MOVEIS E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 
25.275.318/0001-06, os itens 01, 02, 03 e 05, no 
valor de R$ 7.245,00 (sete mil duzentos e 
quarenta e cinco reais). 

Marliéria, 28 de novembro de 2017. 

Gerson Quintão Araújo 
Pregoeiro 

------------------------------------------------------------------- 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso 
VII da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o Processo 
Licitatório nº 57/2017, na modalidade Pregão 
Presencial nº 32/2017, cujo objeto é aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes para a 
Secretaria de Saúde do Município de Marliéria, em 
favor de CIRURGICA ALBINOS EIRELI – EPP, CNPJ: 
05.270.796/0001-16, o item 04, com valor de R$ 
5.798,00 (cinco mil, setecentos e noventa e oito 
reais); e MOVEIS E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 
25.275.318/0001-06, os itens 01, 02, 03 e 05, no 
valor de R$ 7.245,00 (sete mil duzentos e 
quarenta e cinco reais). 

Marliéria, 28 de novembro de 2017. 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Número do contrato: 84/2017 

Fornecedor: CIRURGICA ALBINOS EIRELI – EPP 

Número do Processo: 000057 / 2017 

Modalidade: PREGÃO - 000032 / 2017 

Objeto: 2017 – MATERIAL PERMANENTE PARA 
SAÚDE 

Vigência: 12 meses a partir da data da assinatura 

Valor do Contrato: R$ 5.798,00 

------------------------------------------------------------------- 

Número do contrato: 85/2017 

Fornecedor: MOVEIS E SERVIÇOS LTDA – M 

Número do Processo: 000057 / 2017 

Modalidade: PREGAO - 000032 / 2017 

Objeto: 2017 – MATERIAL PERMANENTE PARA 
SAÚDE 

Vigência: 12 meses a partir da data da assinatura 

Valor do Contrato: R$ 7.245,00 

 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 11  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2017-11-28T08:56:10-0200
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




